www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

288 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023 • Edição IVCMX

ld :08620CAA99F 41350
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÂO ELETRÓNICO Nº 007/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEICULO
AUTOMOTOR PARA ATENDER AS N,ECESSID~DE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO
ABERTURA DIA: 05 de outubro de 2023.
HORÁRIO: às 08:00 horas
LOCAL: https://www.novobbmnet.eom.br/.
EDITAL COMPLETO: Disponível no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE.
www.tce.pi.gov.br. e https://www.novobbmnet.eom.br/.
INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da
Baixa Grande - PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda
à sexta-feira. no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso.
FONTE DE RECURSOS: BL, PSB, FNAS

1

São Miguel da Baixa Grande (PI), 19 de setembro de 2023.

r{\~ ~ ck ui{)~
-L Maria Gesane de Moura

Pregoeira da CPL

ld:0471B150C6421304
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí
Rua João José de Sousa, s/n' - Centro, Caridade do Piauí.

Fone/Fax: (89) ~

EXTRATO DE CONTRATO nº 102/2023.

Processo Administrativo nº 060/2023-CPL.
Procedimento Licitatório nº 006/2023 - PMC/PI.
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa para construção de passagens molhadas na localidade Pitombeira,
zona rural do município de Caridade do Piauí-PI, confonne quadro resumo da planilha orçamentário, do
exercício financeiro de 2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí-PI.
CONTRATADA: LUCAS DE ARAÚJO REIS-ME (LV SERVIÇOS).
INSCRITA CNPJ/MF: 40.180.761 /0001-97, Inscrição Estadual nº 19.680.645-3
ENDEREÇO: Rua Capitão Zuca Santos, nº 280, centro, cidade de Caridade do Piauí-PI - CEP 64.590-
000, Telefone: 89 9.9454-0090, e-mail: lvservicos202l@gmail.com.
VALOR TOTAL: R$ 437.271,95 (quatrocentos e trinta e sete mil duzentos e setenta e um reais e noventa
e cinco centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, ISS, Transferências Especiais,
Outros - Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.
PRAZO DE VIGtNCIA: Por 06 (seis) meses, a p • da assinatura do contrato.

Prefeitura Municipal ridade do Piauí - PI
Antoniel e $ousa Silva

Prefeito Municipal

E-mail.:pmcaridadedopiaui@gmail.com - cplcaridadedopiaui@gmail.com

ld:OE28979B5508123B
~.-~-------

-~~~lo
Secretaria MunJdpal de Admlnlsb'ação

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 131/2023
REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cocal/ Secretaria Municipal de Administração, CNPJ:

06.553.895/0001 -78.

CONTRATADA: Prada Locações de Veículos & Construções EIRELI, CNPJ: 35.157 .141 /0001-05.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção predial e infraestrutura
urbana, para atender a Prefeitura Municipal de Cocal - PI.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com prazo de execução dos serviços de 360 (trezentos e
sessenta) dias contados a partir da data efetiva de inicio dos serviços, sendo esta, estabelecida
no momento da entrega da Ordem de Serviço.
DO VALOR: R$ 2.405.989,14 (dois milhões quatrocentos e cinco mil novecentos e oitenta e nove
reais e quatorze centavos) conforme os preços unitários constantes da proposta de preço
vencedora.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correspondentes correrão por conta da Dotação

Orçamentária: Programa de trabalho - 04.122.0005.2040.0000, 08.244.0016.2150.0000,

12.361.0030.2202.0000, 12.361 .0032.2246.0000, 12.365.0035.2260.0000,

13.392.0038.2290.0000, 04.122.0005.2045.0000, 15.451 .0040.2050.0000,

16.482.0049.1410.0000, 16.482.0049.2410.0000, 10.301 .0020.2160.0000, Fonte - 500, 550, 621,

601, 631 , 540, 541 542, 661 , e 665 - 3.3.90.39, outros serviços de pessoa jurídica.

19 de setembro de 2023.

Fernanda Veras Carvalho,

Secretária Municipal de Administração de Cocal, PI.

ld: 167C386D86441320

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N , CENTRO
CAPITÃO GERVASIO OLNEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.612.569 /000 1-70

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA/PI

CNPJ: 01.612.569/00001-70

CONTRATADO: ADALTO FERREIRA DE ALENCAR

CPF: 632.080.353-68

ENDEREÇO: Avenida José Agostinho Alencar, S/N, Bairro Centro, Capitão Gervásio

Oliveira - PI

OBJETO: Prestação de Serviços de frete em veículo, destinado as demandas da secretaria

municipal de Obras de Capitão Gervásio Oliveira/PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II

FONTE DE RECURSO: FPM, FMS, ICMS, conta movimento e outros

VALOR: R$ 16.150,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais)

VIGÍNCIA: 12 meses

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de setembro de 2023

Gabriela Oliveira Coelho da Luz

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org